
О внесении изменений и дополнения в приказ Председателя Налогового 
комитета Министерства финансов Республики Казахстан от 1 декабря 2004 года 
N 613 "Об утверждении Правил исчисления и удержания индивидуального 
подоходного налога и исчисления социального налога"

Утративший силу
Приказ Председателя Налогового комитета Министерства финансов Республики 
Казахстан от 30 декабря 2005 года N 587. Зарегистрирован в Министерстве 
юстиции Республики Казахстан 17 января 2006 года N 4022. Утратило силу - 
приказом Председателя Налогового комитета Министрества финансов 
Республики Казахстан от 14 декабря 2006 года N 641
       Приказ Председателя Налогового комитета Министерства финансов 
Республики Казахстан от 30 декабря 2005 года N 587 утратило силу - приказом 
Председателя Налогового комитета Министрества финансов Республики 
Казахстан от 14 декабря 2006 года N  641  (порядок введения в действие см.  п. 5 
).
      В целях реализации   и   Кодекса Республики Казахстан "О статей 153 318 
налогах и других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс)  
ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. В   Председателя Налогового комитета Министерства финансов приказ 
Республики Казахстан  от 1 декабря 2004 года N 613 "Об утверждении Правил 
исчисления и удержания индивидуального подоходного налога и исчисления 
социального налога" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов N 3301) внести следующие изменения и 
дополнение:
      в Правилах исчисления и удержания индивидуального подоходного налога и 
исчисления социального налога, утвержденных указанным приказом:
      в пункте 1 слова "договорам возмездного" заменить словами "возмездным 
договорам";
      в подпункте 8) пункта 2 цифру "6)" заменить на цифру "7)";
      подпункт 11) дополнить предложением следующего содержания: 
      "При поступлении (увольнении) работника при исчислении социального 
налога применяется коэффициент перерасчета, соответствующий месяцу  
поступления (увольнения). При этом, при увольнении работника до истечения 
налогового года плательщик социального налога составляет расчет о суммах 
расходов, являющихся объектом обложения социальным налогом, и сумме 



налога, уплаченного с таких расходов за проработанный работником период. 
Указанный расчет составляется для представления его работником по новому 
месту работы.".
      2. Управлению методологии Налогового комитета Министерства финансов 
Республики Казахстан (Есмаганбетова Ж.С.) направить настоящий приказ на 
государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Казахстан.
      3. Настоящий приказ вступает в силу со дня государственной регистрации и 
вводится в действие с 1 января 2006 года.
       П р е д с е д а т е л ь  
      Н а л о г о в о г о  к о м и т е т а  
      М и н и с т е р с т в а  ф и н а н с о в  
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